
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 10.11.2016r. 

 

Osoby obecne na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności. 

Miejsce spotkania: Urząd Miejski w Barczewie - sala konferencyjna  

Rozpoczęcie posiedzenia : 13
30 

 

Porządek obrad:  

1.  Otwarcie posiedzenia  

2. Analiza odpowiedzi z Kuratorium Oświaty w Olsztynie w związku z pismami Komisji  

3. Analiza skarg rodziców z SP nr 1 w Barczewie w ostatnim okresie  

4. Analiza przyczyn uzyskania przez uczniów wyniku na poziomie 49% - 2 stanin 

5. Program naprawczy w Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie 

6. Reforma oświaty - przygotowania, propozycje, konsultacje z dyrektorami placówek 

oświatowych, Rady rodziców, rodzice, związku zawodowe, nauczyciele 

7. Sprawy różne i wolne wnioski  

 

Ad. 1. p. Surmański  otworzył posiedzenie komisji 

 

Ad. 2. Analiza odpowiedzi z Kuratorium Oświaty w Olsztynie w związku z pismami 

Komisji  

Ad. 3. Analiza skarg rodziców z SP nr 1 w Barczewie w ostatnim okresie 

p. Surmański - przedstawił protokół z kontroli w Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie 

przeprowadzony przez Kuratorium Oświaty w Olsztynie w związku ze skargami min. 

nauczycieli  klas 0-3, rodziców dzieci z klasy IV i kl. VI oraz rady rodziców (w związku z 

zakwestionowaniem przez Dyrektora SP obecności na zebraniu rady rodziców poprzedniego 

przewodniczącego rady rodziców)  

Kuratorium zakwestionowało słowa p. Dyrektor, które padły na w/w zebraniu rady rodziców; 

w sprawie skargi nauczycieli z klas 0-3 też była kontrola i Kuratorium uznało, że działania p.  

Dyrektor były bezpodstawne i spowodowało zamieszanie i stres u nauczycieli  

protokół z kontroli Kuratorium przekazałem Państwu  

- to jest bardzo niepokojące p. Burmistrzu, że taki rzeczy mają miejsce, dalsze skargi rodziców 

wpływają kl. IV i kl. VI , jak już pytałem wcześniej o dodatkowe godz. j. polskiego i matematyki 

w kl. VI oraz skarga od rodziców na temat rosnącej agresji w kl. IV (podpisane przez co 

najmniej 15 osób)  

sprawy powinny zostać załatwione w szkole, a nie wiem czemu nie są i trafiają jako skargi do 

Burmistrza ? 

Dyrektor MZOiZ -  tym się zajęło kuratorium,  teraz 4.11.2016 r.  była kolejna kontrola w szkole 

p. Surmański - czyli jest kontrola, więc czekamy na protokół  

Dyrektor MZOiZ -  tak  

p. Surmański - wnioskuję o kopię protokołu pokontrolnego jak już wpłynie do Burmistrza  

p. Burmistrz - rozdzielamy to co należy do nas  i to co należy do Kuratorium Oświaty, wszytko 

to co należy do Kuratorium zostało im przesłane z żądaniem zajęcia się tematem dogłębnie i 

udzieleniem odpowiedzi  



jeśli chodzi natomiast o nasze kontrole wewnętrzne od poniedziałku powołuję komisję 3 

osobową z naszym audytorem i dwiema pracownicami MZOiZ (księgowe), którzy przeprowadzą 

kontrolę finansową w szkole  (min. sprawę szafek, ponieważ cały czas są nam dostarczane 

dokumenty z tytułu zakupu w/w szafek)  

p. Surmański - powoływanie się też w tej umowie na Radę Rodziców a Rada nic o tym nie wie 

do Burmistrza wpłynęła też informacja o projektach realizowanych przez szkołę podstawową i ja 

przeglądając tą informację zauważyłem, że jest zapis "realizowano w szkole podstawowej" i 

mam prośbę biorąc pod uwagę że pismo wpłynęło do Burmistrza a potem do p. Kieśluk, żeby je 

zweryfikować czy napewno wszystko było realizowane przez szkołę  

mam pytanie do dwóch projektów, które były realizowane w 2015r i Kuratorium Oświaty je 

wymienia, a mianowicie "Bezpieczna +" i "Bezpieczna szkoła" czy one były realizowane ? 

Dyrektor MZOiZ - "Bezpieczna szkoła" był złożony wniosek, natomiast "Bezpieczna +" nie, 

p.Surmański - właśnie dlatego trzeba to zweryfikować  

reasumując p. Burmistrzu czekamy na dalsze kroki i informacje z Kuratorium , tym bardziej, że 

jest kolejna skarga związana z niewpuszczeniem do szkoły rodzica dziecka  

p. Burmistrz - pilnujemy terminów  

p.Surmański - mówiono na sesji, że ma być wprowadzony program naprawczy, chciałbym żeby 

ten program naprawczy był przedstawiony na najbliższej sesji Rady Miejskiej to już jest koniec 

listopada, i powstaje pytanie co tak naprawdę się działo od czerwca - bo tak naprawdę wyniki 

egzaminów były już pod koniec mają    

p. Przewodniczący Rady Miejskiej - ponownie ponawiam swoją prośbę, chyba z szósty raz,  

żeby wszystkie materiały, które kierowane są do Rady kierować do Rady a nie bezpośrednio do 

komisji   

po dyskusji  

p. Burmistrz - wszystko jest przesyłane do Rady, jeśli sie ktoś zwróci do mnie o materiały to je 

dostarczę dla Rady  

Ad. 4. Analiza przyczyn uzyskania przez uczniów wyniku na poziomie 49% - 2 stanin 

p. Surmański - biorąc pod uwagę analizę uzyskania przez uczniów wyniku na poziomie 49% - 2 

stanin - p. Dyrektor dostarczyła nam materiały i biorąc pod uwagę ten pkt nie jesteśmy w stanie 

szybko przeprowadzić analizy (np. w oparciu o matematykę, język angielski)  

dyskusja  

p. Surmański - ja chcę ten pkt spokojnie przeanalizować, jak już będziemy mieli przestawiony  

program naprawczy  

 

Ad. 5. Program naprawczy w Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie 

p. Surmański - p. Dyrektor Pani nie dostała żadnych materiałów dotyczących programu 

naprawczego szkoły ?  

Dyrektor MZOiZ - nie, dostałam tylko odpowiedzi na pytania jakie dostałam od Pana  

p. Surmański - o program naprawczy prosiłem juz na sesji wrześniowej i proszę żeby został on 

przestawiony na najbliżej sesji  

Dyrektor MZOiZ - już sobie zapisuję  

p. Surmański - te punkty napewno będziemy jeszcze omawiać, bo są one związane ze skargami 

rodziców, bezpieczeństwem w szkole a to przekłada się na naukę w poszczególnych klasach  

p. Burmistrz - Panie Przewodniczący jeżeli zwróciłem się do Kuratorium i powiedziałem, że 

wręcz źle się dzieje w szkole w również w sprawie programu naprawczego to uważam że po 

trzeciej kolejnej kontroli to rolą Kuratora jest zobowiązać Dyrektora do programu naprawczego. 



Bo jeśli ja jeszcze nic nie otrzymam od Kuratora to Kurator dostanie ode mnie pismo nie do 

odrzucenia.   

Skoro Dyrektor się nie poczuwa, że ma do nas napisać program naprawczy, skoro na sesji sie do 

tego zobowiązuje że zrobi wszystko żeby było lepiej i nic z tym nie robi - to ja nie mam zamiaru 

bronić Dyrektora tylko wystosuję pismo nie do odrzucenia Kuratorowi, ale poczekam czym się 

jeszcze skończy jeszcze jedna kontrola Kuratora i moja finansowa w szkole w Barczewie.  

p. Surmański -p. Burmistrzu tu jeszcze kwestia odpowiedzi z Kuratorium - część mamy  a na 

resztę czekamy 

p. Burmistrz - natomiast niepokojącym zjawiskiem jest, że odbyła się rada pedagogiczna (a tak 

do końca to nie wiem czy się odbyła czy nie) ale na temat rady pedagogicznej to ja nic nie mam  

jeśli miałbym twardy materiał to się nim zajmuję  

Dyrektor MZOiZ - p. Burmistrzu złożyłam pani wicedyrektor (bo dyrektor jest na zwolnieniu) 

na piśmie prośbę o udostępnienie protokołu z posiedzenia rady pedagogicznej z dnia 

08.11.2016r. i kiedy tylko ten protokół otrzyma od protokolanta to zostanie przekazany   

p. Burmistrz - mam dwa dni wolne i jedno święto więc w poniedziałek oczekuję tego protokołu 

Dyrektor MZOiZ - protokół sporządza protokolant i protokół jest zatwierdzany kolejną radą 

pedagogiczną i też odczytywany i odsłuchiwany jeśli są wątpliwości  

p. Burmistrz - tyle ile wiem to radę pedagogiczną zwołuje dyrektor i on ustala porządek obrad a 

co się dzieje jak nie ma dyrektora   

Dyrektor MZOiZ - zwołuje i prowadzi  wicedyrektor  

p. Surmański - a jak nie ma wicedyrektora to prowadzi osoba wyznaczona przez radę 

pedagogiczną  

Dyrektor MZOiZ - ta rada pedagogiczna była zaplanowana wcześniej, nie została zwołana z dnia 

na dzień  

 

6. Reforma oświaty - przygotowania, propozycje, konsultacje z dyrektorami placówek 

oświatowych, Rady rodziców, rodzice, związku zawodowe, nauczyciele 

p. Burmistrz - w międzyczasie spotkaliśmy się w gronie p. Dyrektor MZOiZ, p.Seketarz i był p. 

Przewodniczący, który miał okazję przysłuchiwać sie naszym wywodom na temat co robimy z 

reformą oświatą jeśli chodzi o miasto i gminę Barczewo  

zobowiązaliśmy p. Dyrektor MZOiZ do dostarczenia materiałów na kolejne nasze posiedzenie i 

one dotyczą: jak dzielimy miasto Barczewo jeśli to są dwie szkoły podstawowe, 

głos został oddany p. Dyrektor MZOiZ 

p. Surmański - wczoraj było ogłoszone przez Ministerstwo pewnych materiałów dotyczących 

dalszych działań (na stronie MEN) jeśli chodzi o przedszkola to pojawiły się nawet sumy z 1300 

na 4300 na dziecko - zobaczymy jak się z tego wywiążą  

jest tam tekst, że wszystko z samorządowcami jest ustalone i generalne samorządy są z tego 

zadowolone  

p. Dyrektor MZOiZ - co roku były narady / spotkania samorządu z Kuratorium Oświaty, 

spotkania były na wiosnę i na jesieni a w tym roku cisza nic nie jest organizowane i nic nie jest 

omawiane i konsultowane - jak nastał nowy Kurator nie było żadnego spotkania  

p. Surmański - ja już rozmawiałem z p. Dyrektor MZOiZ że chcielibyśmy zrobić spotkanie z 

dyrektorami placówek oświatowych (publiczne i niepubliczne) i uzyskać od nich opinię jeśli 

chodzi o reformę oświaty, poznać ich obawy, poznać potrzeby szkół - żeby samorząd wiedział 

co ma zrobić jak do tej reformy podejść, bo ta reforma będzie  

p. Jakończuk - bo do lutego musimy podjąć jakąś decyzję  



p. Surmański - analizowałem temat dwóch i jednej szkoły, rozmawiałem z bardzo 

doświadczonymi ludźmi jeśli chodzi o oświatę, przede wszystkim sugerują żeby tak jak w 

naszym przypadku mamy dwie szkoły i chcieli byśmy utworzyć jedną - to ten pomysł nie mam 

racji bytu (ma być integracja szkoły, integracja środowiska, wyniki nauczania, kontrole 

dyrektora) i dlatego powstanie dwóch szkół było by najlepszym rozwiązaniem  

p. Burmistrz - stąd też p. Dyrektor MZOiZ ma przygotować materiały z planowanym podziałem 

wzdłuż ul. Wojska Polskiego (prawa i lewa strona); ile byłoby dzieci na każdą szkołę; 

uzupełnimy to dziećmi z Ruszajn; Rejczuch lub Sójczego Wzgórza;  

p. Surmański - dlatego chciałbym spotkać się z Dyrektorami, potem z radami rodziców, ze 

związkami zawodowymi zrobimy takie konsultacje społeczne  

p. Burmistrz - my mamy mieć gotowca i coś przdstawić (jakąś propozycję)  

musi to być przemyślane, ilościowo, ile dzieci , ile klas itd ... 

p. Dyrektor MZOi Z - ten  wstępny podział o którym była mowa kształtuje sie następująco: 

z wynikiem błędu w nazwie ulic: to z miasta mamy mniej więcej po tyle samo dzieci  

miejskich dzieci jest ok 300, drugie tyle to dzieci wiejskie  

p. Jakończuk - czyli wychodzi po 300 dzieci na szkołę  

Dyrektor MZOiZ- brałam tylko do VII klasy i nie mam zerówki  

p. Burmistrz - czyli mamy razem ok 850 dzieci  

p. Dyrektor MZOiZ - tak  

p. Przewodniczący - mam prośbę, żeby uzupełnić tą informację o ilość dzieci wyjeżdżających z 

naszej gminy (do Olsztyna)  

p. Surmański - taką informację p. Dyrektor już ma bo o niej rozmawialiśmy   

p. Dyrektor MZOiZ - część tych naszych dzieciaków chodzi też do szkół niepublicznych  

p. Surmański- temat Bartołt ? 

p. Moszczyński - jest okazja to uporządkować, coś trzymać sztucznie  

p. Dyrektor MZOiZ - do Bartołt nie chodzi wbrew pozorom bardzo dużo dzieci z obwodu bo 

mają bliżej do Barczewa  

p. Burmistrz - podnosi się teraz zdecydowanie prestiż istnienia szkoły wiejskiej (rozwój kultury, 

rozwój społeczeństwa obywatelskiego, dostęp do internetu itp.. )  

p. Surmański- pomysły na budynek ?  

p. Jakończuk - jeśli myśleliśmy o uczniach niepełnosprawnych to wiadomo, że nie od przyszłego 

roku bo tam potrzebna jest winda i dostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych  

p. Dyrektor MZOiZ - jest jeden pomysł i wiem o nim od Pani dyrektor, ona by chciała prowadzić 

w tej szkole zajęcia z dziećmi "niegrzecznymi" (gimnazjalne z całej Polski)  mieszkały by u pani 

Szczepańskiej a w szkole odbywały by się zajęcia ; finansowanie tego było by poza nami  

p. Przewodniczący - pozwoliłem sobie napisać pismo do Burmistrza w sprawie oświaty i 

dotyczy ono okręgu Nikielkowa, chodzi mi o rejonizację dla tych terenów i o dane 

p. Burmistrz - będziemy robić rewolucję i zmiany i jest to moment kiedy możemy się zwrócić do 

Olsztyna z nowymi propozycjami  

jest to moment kiedy można zrobić jeszcze inne ruchy w oświacie bo potem to jest już 

pozamiatane  

p. Surmański - jednak dobrze by było, żeby robić wszystko aby jak najwięcej dzieci zostało w 

naszej gminie  

p. Przewodniczący - i dlatego nasuwa mi się kolejne pytanie dlaczego one uciekają ? musie 

wtedy przesyłać tą dotację  

p. Dyrektor MZOiZ - to dotyczy tylko przedszkola w szkole subwencja idzie za dzieckiem  



p. Moszczyński - jeśli zrobimy rejonizację że oddamy dzieci do Olsztyna to już je stracimy one 

już nie wrócą   

p. Dyrektor MZOiZ - dzięki temu że jest autobus do Wójtowa to są dzieci w szkole w Łęgajnach  

p. Przewodniczący - ale do Niekielkowa nie ma  

p. Moszczyński - i też trzeba pomyśleć o tym Nikielkowie  

w Łęgajnach potrzebna jest sala i łącznik który zawierał by w sobie 3-4 sale i wtedy ze 

zwolnioną salą na WF to z dziećmi z Wójtowa i Nikielkowa byśmy mogli się pomieścić do VIII 

klasy  

p. Burmistrz - a w Gimnazjum w Barczewie będą wymówienia a my teraz będziemy budowali 

salę  

p. Surmański - jestem po rozmowie z dyrektorem przedszkola i ona się obawia czy starczy 

miejsc, za 2-3 lata może być za mało miejsc w przedszkolu; dzieci 3 letnie będą musiały mieć 

miejsce w przedszkolu  

dyskusja 

p. Burmistrz - dziś decyzje nie zapadają, mamy burzę mózgów - co mamy jeszcze przygotować 

żeby wyjść już  rozmawiać  

p. Moszczyński - jak rozumiem idziemy w kierunku dwóch szkół i dzielimy Barczewo na pół i 

wokół Barczewa zbieramy te wioseczki do Barczewa  

p. Surmański - teraz już są dzieci w klasach, są zżyte i co teraz jest nowy podział i je 

rozdzielamy - czy zabieramy klasami ? rodzice mogą nie chcieć żeby rozdzielać dotychczasowe 

klasy ; klasy I w przyszłym roku to  napewno rejonizacja  

p. Dyrektor MZOiZ - można spróbować z IV  

dyskusja 

p. Dyrektor MZOiZ - od przyszłego roku robimy rejonizację i klasy I idą zgodnie z rejonem; a 

podejrzewam, że się zderzymy ze zwolnieniami nauczycieli  

p. Burmistrz - my mamy tylko określone klasy czyli kl. I i kl. IV które mogą iść zgodnie z 

rejonizacją a resztę już mamy oni chodzą   

dyskusja 

p. Moszczyński - wiemy że jest rejonizacja na dwie szkoły a co z tymi Bartołtami wiemy coś ?  

p. Dyrektor MZOiZ - jest mało dzieci, jest 36 dzieci (II-VI) 

p. Surmański - p. Burmistrzu proszę przygotować koszty dowozu, autobusu itd...  

żeby też zobaczyć jak by ich dowieść do Barczewa  

p. Jakończuk - ile kosztuje utrzymanie szkoły ? 

p. Dyrektor MZOiZ - to jest budżet szkoły  

p. Jakończuk - w Bartołtach jest piękny budynek  

p. Przewodniczący - wydaje mi sie że mamy więcej dzieci niepełnosprawnych , które można by 

było do Bartołt dowozić  

p. Dyrektor MZOiZ - tam jest potrzebna winda zewnętrzna, likwidacja barier 

architektonicznych, są wysokie i strome schody  

p. Moszczyński - co nam daje dla jasności budżetu że my te dzieci przewieziemy do Bartołt  

p. Dyrektor MZOiZ - dzieci niepełnosprawne zgodnie z orzeczeniami realizują obowiązek 

szkolny w placówce, w tej chwili w Olsztynie (nie chodzą one do naszych szkół na terenie 

gminy Barczewo) ; teraz juz potrzebuję jednej opiekunki więcej bo jedna może być tylko na 15 

dzieci a dowozimy naszym autobusem ok 30 + 2 busy i reszta w naszych szkołach jest to ok 100 

dzieci.  

p. Jakończuk - taka szkoła by nam sie przydała 



p. Przewodniczący - jakie są teraz moce przerobowe w Łęgajnach   

p. Moszczyński - proszę takie pytanie zadać dyrekcji  

pracujemy na dwie zmiany bo mam trzy podwójne klasy 

p. Surmański - czy Barczewko by odciążyło Łęgajny jak by tam powstały klasy   

p. Moszczyński - obecna cała kl V jest z Barczewka  

p. Dyrektor MZOiZ - to nauczyciel mógł jechać do Barczewka na lekcje a nie dzieci do szkoły 

do Łęgajn  

p. Surmański - p. Dyrektor myślę, że te dwa tematy Barczewko i Bartołty Wielkie w kwestii 

odciążenia Łęgajn (ściągnąć Wójtowo i Nikielkowo) trzeba przygotować  

p. Burmistrz - co jeszcze przygotować  

p. Surmański - spotykamy się z Dyrektorami szkół publicznych i niepublicznych we wtorek 

15 listopada 2016 r. o godz. 13.00 w sali konferencyjnej - chcę usłyszeć ich pomysły na tą 

reformę  

dyskusja (kwoty proponowanych zmian w dotacji na dziecko w przedszkolu i liczebności klas po 

reformie)  

p. Dyrektor MZOiZ - materiały będą w poniedziałek u Burmistrza i w Biurze Rady  

 

Ad. 7. Sprawy różne i wolne wnioski  

-------- 

p. Surmański - zakończył posiedzenie komisji  

 

Posiedzenie zakończono o godz. 14
50  

 

 

protokołowała: 

 

Agnieszka Jeziorek  

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych  

  

 Rafał Surmański  


